
COD. PRATICA: 2022-001-933  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 930         SEDUTA  DEL   13/09/2022 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2022 - 2024 per l’attuazione dei profili 

finanziari della legge regionale 3 agosto 2022, n. 14.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2022-001-933 

segue atto n. 930  del 13/09/2022 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2022 - 2024 per l’attuazione dei profili finanziari della legge regionale 3 agosto 2022, 
n. 14.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 3 agosto 2022, n. 14 recante “Istituzione della giornata regionale per la lotta 
alla droga”, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria in data 10 agosto 2022; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”;  
Visto in particolare l’articolo 41, comma 2 della l.r. 13/2000, che disciplina le variazioni del bilancio di 
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale di competenza della 
Giunta regionale; 
Vista la legge regionale 30/12/2021, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2022-2024”; 
Vista la legge regionale 29 luglio 2022, n.13 recante “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2022-2024”;  
Vista la D.G.R. n. 783 del 29/07/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2022-2024 assestato, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 784 del 29/07/2022 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2022-2024 assestato, di cui all’art. 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione 

 
1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2022-2024, le variazioni di cui all'Allegato A), 

parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’attuazione dei profili finanziari della legge 
regionale 3 agosto 2022, n. 14; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2022-2024 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-933 

segue atto n. 930  del 13/09/2022 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2022 - 2024 per l’attuazione dei profili finanziari 

della legge regionale 3 agosto 2022, n. 14. 
 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge regionale 28/2/2000, n. 13, come modificata dalla legge regionale 25/07/2022, n. 9, 
recante “Disciplina generale della programmazione, del bilancio, dell'ordinamento contabile e dei 
controlli interni della Regione dell'Umbria.”;  
Visto in particolare l’articolo 41, comma 2 della l.r. 13/2000, che disciplina le variazioni del bilancio di 
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale di competenza della 
Giunta regionale; 
Vista la legge regionale 30/12/2021, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2022-2024”; 
Vista la legge regionale 29 luglio 2022, n.13 recante “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2022-2024”;  
Vista la D.G.R. n. 783 del 29/07/2022 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2022-2024 assestato, di cui all’articolo 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 784 del 29/07/2022 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2022-2024 assestato, di cui all’art. 39, comma 10, del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la legge regionale 3 agosto 2022, n. 14 recante “Istituzione della giornata regionale per la lotta 
alla droga”, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria in data 10 agosto 2022; 
Preso atto che: 
 la legge regionale in oggetto istituisce la giornata regionale per la lotta alla droga, da celebrare 

annualmente, in una data da definire ogni anno, con deliberazione della Giunta regionale, in 
corrispondenza dell'anno scolastico; 

 l’articolo 1 stabilisce le finalità della giornata per la lotta alla droga quale giornata di 
sensibilizzazione e di informazione dell’opinione pubblica per il contrasto del traffico e del consumo 
delle sostanze stupefacenti; 

 l’articolo 2 elenca le iniziative che la Giunta può porre in essere per le finalità della legge, 
avvalendosi degli Enti del Servizio sanitario regionale ed in collaborazione con gli Enti locali e le 
Associazioni del terzo settore. Il comma 3 dell’articolo 2 prevede che la Giunta regionale, con 
propria deliberazione, definisce annualmente le iniziative da attuare tra quelle previste al comma 2 
del medesimo articolo 2;   

 l’articolo 3 “Norma finanziaria” autorizza, per l’attuazione della legge, la spesa annua di euro 
10.000,00 - a decorrere dall’anno 2022 -  alla Missione 13 “Tutela della salute”, Programma 07 
“Ulteriori spese in materia sanitaria”, Titolo 1, del Bilancio regionale di previsione, la cui copertura 
finanziaria, per gli anni 2022, 2023 e 2024, è assicurata dalla corrispondente riduzione degli 
stanziamenti della Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, Programma 01 “Fondo di riserva”, Titolo 
1. Per gli anni successivi, l’entità della spesa, di natura discrezionale, relativa alle iniziative di cui 
all’articolo 2 che la Giunta regionale deciderà di attuare, è rinviata alla legge di bilancio regionale, ai 
sensi dell’articolo 38, comma 1 del D.Lgs. 118/2011. 

Vista la nota del Dirigente del Servizio ”Programmazione sanitaria, assistenza territoriale, integrazione 
socio sanitaria” del 09/09/2022 con la quale sono stati forniti gli elementi finanziari necessari per 
procedere all’iscrizione in bilancio delle autorizzazioni di spesa disposte all’articolo 3 della legge 
regionale in oggetto; 



COD. PRATICA: 2022-001-933 

segue atto n. 930  del 13/09/2022 4 

Preso atto che con successiva nota del 12/09/2022, il medesimo Servizio regionale ha precisato che 
le spese in oggetto rientrano nel perimetro sanità ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs.118/2011;   
Ritenuto di dover provvedere, per l’attuazione dei profili finanziari della l.r. n.14/2022, alle variazioni di 
bilancio, autorizzate all’articolo 3 della medesima legge regionale, nello Stato di Previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2022-2024, mediante riduzione dello stanziamento 2022-2023-2024 
della Missione 20, Programma 01, Titolo 1 capitolo di spesa 06100_S “Fondo di riserva per spese 
obbligatorie” che presenta le necessarie disponibilità e la cui consistenza per l’annualità 2022 è 
ritenuta congrua per far fronte ad eventuali esigenze che dovessero emergere negli ultimi mesi 
dell’anno per spese obbligatorie, tenuto anche conto che le previsioni di bilancio relative a tale 
tipologia di spesa sono state adeguate con la l.r. n. 13/2022 “Assestamento del Bilancio di previsione 
della Regione Umbria 2022-2024.”. 
Ritenuto, inoltre, di provvedere alle necessarie variazioni relative al trasferimento dei fondi dalla 
gestione ordinaria del Bilancio alla gestione sanitaria, nella parte Entrata del Bilancio di previsione 
2022-2024, al Titolo 9 (Entrate per conto terzi e partite di giro),Tipologia 0100 (Entrate per partite di 
giro) di competenza del bilancio sanitario e nella parte Spesa alla Missione 99 (Servizi per conto terzi) 
Programma 01 (Servizi per conto terzi e partite di giro) Titolo 7 (Uscite per conto terzi e partite di giro) 
di competenza della gestione ordinaria; 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1-di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2022-2024, le variazioni di cui all'Allegato A), parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l’attuazione dei profili finanziari della legge regionale 3 
agosto 2022, n. 14; 
2-di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3-di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato 
C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
4-di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del D.Lgs. 
118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5-di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 12/09/2022 Il responsabile del procedimento 
Daniela Cotana 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-933 

segue atto n. 930  del 13/09/2022 5 

 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 12/09/2022 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 12/09/2022 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 Luigi Rossetti 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-933 

segue atto n. 930  del 13/09/2022 6 

 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 12/09/2022 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

ALLEGATO A) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

 

PARTE ENTRATA  

 
PARTE SPESA 

 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 
COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

9
ENTRATE PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO 0100 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

13 TUTELA DELLA SALUTE 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA 
SANITARIA 1 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

99 SERVIZI PER CONTO 
TERZI 01 SERVIZI PER CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO 7 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

20 FONDI E 
ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 

TOTALE VARIAZIONE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00



 
 

ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE  

2022-2024 

 

PARTE ENTRATA  

 
 

PARTE SPESA 

 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

9
ENTRATE PER CONTO 

TERZI E PARTITE DI 
GIRO

0100 ENTRATE PER PARTITE 
DI GIRO

04 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO MACROAG
GREGATO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2023

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

COMPETENZA 
2024

13
TUTELA DELLA 

SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN 
MATERIA SANITARIA 1 1.04 TRASFERIMENTI  CORRENTI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

99 SERVIZI PER CONTO 
TERZI

01
SERVIZI PER CONTO 
TERZI E PARTITE DI 

GIRO
7 7.01 USCITE PER PARTITE DI GIRO 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

20 FONDI E 
ACCANTONAMENTI

01 FONDO DI RISERVA 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00TOTALE VARIAZIONE



 

 

ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2022-2024 

 

PARTE ENTRATA  

 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

9

ENTRATE PER 

CONTO TERZI E 

PARTITE DI GIRO

0100
ENTRATE PER 

PARTITE DI GIRO
04 1.10 03936_E

ART.20,C.2- FINANZIAMENTO REGIONALE 

AGGIUNTIVOSANITA'
E.9.01.04.99.000 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2024

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA 

SANITARIA

1 2.06 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI

  02479_S 

(N.I.)  

 Spese per interventi  di  cui  

a l l 'art. 2 del la  legge regionale 

03/08/2022, n. 14 "Is ti tuzione 

del la  giornata regionale per la  

lotta  a l la  droga" - 

Tras ferimenti  correnti  a  

Amm.ni  Local i   

U.1.04.01.02.000 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

99
SERVIZI PER CONTO 

TERZI
01

SERVIZI PER CONTO 

TERZI E PARTITE DI 

GIRO

7 1.10 7.01
USCITE PER 

PARTITE DI GIRO
 09910_S 

 DESTINAZIONE DI RISORSE 

REGIONALI PER 

ILFINANZIAMENTO AGGIUNTIVO 

SANITA' 

U.7.01.99.05.000 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01 FONDO DI RISERVA 1 1.11 1.10

ALTRE SPESE 

CORRENTI
 06100_S 

 FONDO DI RISERVA PER LE 

SPESE OBBLIGATORIE E 

DIORDINE. 

U.1.10.01.01.000 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2022

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2022

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

Tipologia    ENTRATE PER PARTITE DI GIRO
1.094.840.000,00
973.977.030,05

1.094.850.000,00
973.987.030,05

0100

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTOTALE TITOLO 9 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

1.095.190.000,00
974.258.083,21

1.095.200.000,00
974.268.083,21

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

4.454.709.059,51
5.243.476.495,79

4.454.719.059,51
5.243.486.495,79

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2022in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2022

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
9.887.252,51
12.633.159,09

9.897.252,51
12.643.159,09

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

118.758.464,80
127.800.547,12

118.768.464,80
127.810.547,12

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

2.021.615.391,85
2.257.795.879,47

2.021.625.391,85
2.257.805.879,47

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma FONDO DI RISERVA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.354.860,24

179.497.593,32
3.344.860,24

179.487.593,32
10.000,00
10.000,00

FONDO DI RISERVATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

3.354.860,24
179.497.593,32

3.344.860,24
179.487.593,32

10.000,00
10.000,00

01

FONDI E ACCANTONAMENTITOTALE MISSIONE 20 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

89.531.048,94
237.973.807,97

89.521.048,94
237.963.807,97

10.000,00
10.000,00

Missione 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

Programma SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

TITOLO   7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
595.190.000,00
524.610.229,80

595.200.000,00
524.620.229,80

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2022in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2022

SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

595.190.000,00
524.610.229,80

595.200.000,00
524.620.229,80

01

SERVIZI PER CONTO TERZITOTALE MISSIONE 99 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

1.095.190.000,00
1.586.441.743,85

1.095.200.000,00
1.586.451.743,85

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.000,00
10.000,00

4.454.709.059,51
5.243.476.495,79

4.454.719.059,51
5.243.486.495,79

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	1_DGR_N_930_DEL_13_09_2022
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA


